
— послів до манїтобсвкого па- відвідає він слідуючі місцево- 
рляменту, проти т. Квіна, ал- ста: Летбрідж, Кенмор, Бедвю, 
держана і других через те, що і Колмен — в Альбертї; Ферні 
они говорили і говорять проти і Мішел — в Бр. Колюмбії; Ме 
реґістрації іі конскрипції; дома дісін Гет, Мус Джьов і Ріджай 

вав реакціонера, емсмінїстра гала ся усунена їх з їх стано- ну — в Саскачеованї.
Й. Ґ. Щеґлоівітова президентом вищ, але без успіху. бели час йому позволить, він
Державної Думи. Богото лїбе За те послухали її голосу на постарае ся відвідати і» другі 
ральмйших членів Думи усу і ші домінїяльні івяасти, бо місцевости. Просить ся всіх 
нено. на їхнє домагане усунено зі Товаришів з Заходу, щоби бу-

слуляби двох листоношів — В. ли приготовані на зазив явити 
Г. Туга, визначнїйпіого члена ся на мітінГах і веїми силами 
“Соціялїстачної Партії1’ і пре- помочи т. Колїсникови в його 
зидента юн'й листоношів і Р. роботі, так, щоби йому заоща- 
Дорварда, за те, що они заявля дити труду і головно — часу, 
ли ся проти реііістрації. якого він багато не мав.

Всї укр. робітники, котрим 
не часто доводить ся чути в 
своїй мові робітничих органі
заторів, повинні старати ся 
скористати з нагоди обїздки то 
вариша Колісника і громадою 
прийти на його мітінґи. Виси
лаючи т- Колісника на орґ. об- 
їздку, хоч і на короткий час на 
захід, ми хочемо бодай в части 
заспокоїти домаганє наших то 
варишів Західної Канади, ко 
трі про потребу висиланя туди 
організаторів, завеїди нам пи
шуть. За те товариші повинні 
подбати о се, щоби та обїздка 
т. Колісника принесла бажа
ний успіх.

Т. Колісник є уповажнений 
збирати фонди, як також коле 
ктувати залеглі і збирати нові 
передплати на наш орґан ‘Ро
бочий Народ”

Тиич. Енз. Ком. У.С.Д.П. 
і Адмін. Ком. “Р. Н.

ЕСИ СЕКР. ВІДДІЛІВ. Нїіецький Корабель Затопив 22 Алїянтських Кораблів.АЛБЕРТА.

ЬЕТНВКЮСЕ, АЬТА. 
гугов1ук, 738-12Ш 81. А. N. Сіпіарсьний корабель проміж 

затопленими-

Проміж затопленими кора
блями вичисляють також і сі
піарський корабель “Мовнт 
Темп‘л”.

Правдоподібно загинуло близько 450 норякіе.
САКМОКЕ, АЬТА. 

Н. Кігета, Вох 222.
Соц.-Дем. Партія Зл. Держ. Пропонує 

Соціялїст. Конгрес в Гадзї.
РОСІЯНИ СПИНЯЮТЬ НІМЕЦЬКО АВСТРІЙСЬКІ ВІЙСКА

В РУМУНИ.

І ВЕЬЬЕУІІЕ, АЬТА. 
а Витка, Г. Мокгіу, Вох 46 ■О■ ■

СОЬЕМАХ АЬТА. 
■іу “ХаШа”, Вох 209 

Т. ОивЬиІ

ДВОБІЙ РОДЗЯНКА З ПРОТО-поповом.-о-

МІЖНАРОДНИЙ СОЦІЯЛЇСТИ 
ЧНИЙ КОНГРЕС В СПРАВІ 

МИРА.
Петроград, 17. сїчНя. — Як

доносить “Новеє Время”, про
між міністром Портопоповом і 
президентом рос. Думи прийде 
до двобою. Підчас новорічної 
гостини в Царськім Села, Про- 
топопов підійшов до Родзянка 
і простягнув до нього руку для 
поеднаня ся, на що Родзинко 
віідоювів коротко — “ніколи”. 
Приятелі міністра Протопопо- 
ва говорять, що двобій немилу 
чий.

БРІТІШ КОЛЮМБІЯ.

ГЕК№Е, В. С.
ХУоІіа, Вох 510,N. ТкасЬик

МОРЯКИ МОЖЕ БУДУТЬ УРА 
ТОВАНІ.

НІМЕЦЬКИЙ “МОРСЬКИЙ 
РОЗБИШАКА” ГУЛЯЄ ПО 

АТЛЯНТИКУ.

-а-

ПОЗІР!
ТОВАРИШІ З ЗАХІДНОЇ 

КАНАДИ!

Шінаго. — Соціял'їстична па 
ртія Злуч. Держав зробила ду
же важний крок в справі мира 
Екзекутивний Комітет партії 
вислав до тов. Каміля Гайсман 
са, секретаря Інтернаціональ
ного Соц. Бюра в Гадзї лист елі 
дуючого змісту:

Пересьвідчивши ся, що на 
став вже час для відживленя 
Соціялїстичного Інтернаціона
лу на основі зєднаного порозу- 
мінєм робочої кляси руху за 
найскоршим справедливим і 
тревалим миром, Соц. Партія 
Злучених Держав домагає ся, 
щоби скликати міжнародний 
конгрес на 3-го червня, 1917 
в Гадзї.

вели Інтернаціональне Вю- 
4ро-нв- поробить заходів для 
скливаня того конгресу до 1-го 
марця, паша Партія буде вва
жати себе управленою до пере 
браня безпосередної інїціяти- 
ви у свої руки.

Сей лист висилає ся також 
до всіх партій Злучених в Ін
тернаціоналі.

Копію сього листа вислано 
також до зарядцїв всіх соціялї 
стичних партій в Бароні з та
кою заміткою:

“Взиваємо вас до попертя 
нашого домаганя і просимо о 
телеграфічне повідомлене нас 
про двоє рішене на наш кошт.

Довідуюсь ся, що нїм- кора
бель мав примістити тих моря 
ків на анґл- корабель “Яров- 
дейл” котрий має плисти до по 
рту. Його прибути сподіють
ся за яких два дни.

Ню Йорк, 17 січня. — Німе 
цький корабель затопив коло 
Полудневої Америки 22 алїян
тських кораблів. Погибло 400 
моряків. Врятовані моряки, 
котрі висіли в Ріо Жанейро о- 
повЕдають, що сотки моряків 
погибають на однім корабли, 
затопленім без оіетереженя. 
Нїм- корабель має звати ся Бі
лета; він узброєний 12 армата 
ми і має чотири торпедові о- 
твори. Корабель “Вольтер” є 
одною із теперішних жертв.

МІСНЕЬ, В. С.
М. Гесіогик, Вох 92.

.
г л

САСКЕЧЕВАН.

КЕСгША, 8А8К. 
“Ргаллчіа”

гісЬ, 2023 МсВопаМ 81-

ВРАТОВАНИХ МОРЯКІВ ПРИ 
ВІЗ ЯПОНСЬКИЙ КОРАБЕЛЬ.

/ 46

Лондон, 17. січня. — Перші ■оМ008Е ДАХУ, 8А8К. 
Толу. 2огіа

ІаЬусЬ, 273 Ноте 81. У/.

вісти про наїзд німецького ко
рабля одержано після приїзду 
японського корабля “Гудсон 
Мару” до Пернамбуко в Бра
зилії. Він прибув в понеділок 
вечером і привіз 237 моряків, 
вратованих із кораблів зато
плених (від 12-го грудня до 12. 
січня

Ж: ш■

ВІЙНА МАЄ ДОЇХАТИ КІНЦЯ, _
“КАЙЗЕРОВИ” І ЙОМУ ПОДІБ ,ЛДІ 
НИМ КОРОЛЯМ І КОРОЛЕНЯ- 'Лї-г ТАМ, — КАЖЕ “СТАР”- і

і*—*»

жМАНЇТОБА.
\УП^ІРЕСг, МАТч\

І. ХУавуїупа, Вох 3658.
Лондон, 17 січня. — Анґлїй 

«ька насолись “Стар”, що ви
ходить в Лондоні наробила шу 
му своєю вчорашною редакцій 
ною статею, в котрій она гово
рить щро пануючих — царів та 
королів. На вступі сеї статі 
пише ся, що між тим всім, що 
війна зробила, она зовсім підір 
вала пошану до королів, ко- ..
трі не є “демократами” (Цїка І пРеДсідателя Ькз. Ком. У. у. Юнії готовлять ся 
во, чи “€тар” знає богато та- ДД. кори стаючи з трохи сво бід ного протесту проти усуненн 
ких пануючих, що їх можна нїйшого, хоч дуже ограничено листоношів, В. Г. Гула і Р. Дор
назвати демократами?—Ред.) Іг° .Дг«і1?!?,,СЛ.в,Д?' ваРДа ®і служби за те, що они 
“Кайзер” — каже “Стар” — ОРГАНІЗАЦІЙНУ ОБіЗДКУ були проти реґістрації. Усуне 
довів до сього, що паковане ко л п,° західній Канаді. но "їх наслідком домаганя орґа 
ролів вже людству смердить” ^ов. Колісник виїхав вчера нїзації “В. А- і Ф.” висиланого 
— і радить, щоб “кайзера” і просто до Едмонтону, де спо- до К. Беннета, начального ди
ноді бнйх йому королів і коро- Д16 ся єще сеї неділі скликати ректора “Народної Служби”.

ИНШІ ВІСТИ доносять, що 
ЗАТОПЛЕНО ЛИШЕ 15 КОРА- 

БЛЇВ.
ЕЬМХУООВ, МАН.

. СЬогопгуі
Вох 143 Ьоиіз Вгі(1§е

--- "гґ- .

Ріо де Жанейро, 17 січня,—
Німецький корабель 
за послїдний місяць на полу
дневім Атлянтику 15 алїянтсь 
ких кораблів. В Пернамбуко 
висіло 237 вратованих моря
ків, а про судьбу инших близь 
ко 450 нічого дотепер не зві
сно.

Затоплені кораблі везли богато 
коний, амуніції, стрільного по 

роху, пшениці і пр-

ТКА1Ч8ССЖА, МАК. 
Р. Виіка, Вох 208 ЮНЇЇ БУДУТЬ ПРОТЕСТУВА

ТИ ПРОТИ УСУНЕНЯ ГУПА І 
ДОРВАРДА.

затопив
Тов. В. Н .Колісник■

ОНТЕРІО.
СОВАЬТ, ОКТ.

М. ВЬатІеу, Вох 84 
О. Сігоих Ьаке, Опі.

запропонований кандидат наФіладельфія, Па., 17 січня.
— Затоплений британський ко 
рабель “Джорджік”, віз 1.200 
коний для Франціії, 98.000 бу- 
шлїв пшениці, 10 тис. бочок о- 
ливи до чшценя і 430 пачок з

до силь-

ОТТАХУА, ОКТ.
Толу. Коує 2уІіе, 

Мизі], 410 Ргеаіоп 81.

Спершу в тутешніх офіціяль
___ рапортах було подано, що караоінами, які мали оута за-
затоплено лише 7 кораблів, а везені до Ліверпуль.
9 зловлено, відтак капіітан по-1 Корабель “Кінґ Джордж” 
рту Пернамбуко повідомив мі- віз 1,199.100 фунтів стрільно- 
нїстра маринарки, що затопле го пороху, вартоста около 957 
но 8 кораблів більше. Що ста тисяч долярів. Крім іншого 
ло ся з їх залогою, числом бли ладунку віз він також 40.000 
зько 450,людий, невідомо. бушлїв пшениці.

них

' токохто, окт.
Д. ДавЬап, ленят постягати з тронів, коли 

хочемо, щоб ми жили в опо
кою.

-о185 КісЬтошІ 81. IV.

КУПУЙТЕРОСІЯНИ ВІДІБРАЛИ СЕЛО 
ВАДЕНІ.

^Е8Т ТОКОКТО, ОКТ. 
ВаЬипіак, 531 РегІЬ Аує.

'О- Загальний КалендарКАМПАНІЯ ПРОТИ ТИХ, ЩО 
0 ПРОТИ РЕҐІСТРАЦІЇ І КОН 

СКРИПЦІЇ.
Петроград, 17. січня. — Ро

сіяни відібрали село Вадені в 
Румунії, положене шість миль 
на полуднє від Ґаляцу. Проби 
німецько - австрійської армії 
відбити Вадені. потерпіли не
вдачу-

\УЕЬЬАКО; ОКТ. 
Р. КоЯик, Вох 1149

Ну, аж тепер Ви посмієтесь! В кождій українській хатї в Канаді, Америці, чи в якій 
небудь країні, де живе український народ, повинен нож- 

дий мати — Ілюстрований 'Народний

ЗАГАЛЬНИЙ КАЛСНДАР 
на звичайний рік 1917.

ТІММЩ8, О^Г.
М. Киеігуп, Вох 114

Організація “Еетеранів Ар
мії і фльоти” люто нападає на 
всіх так, що є проти реґістра
ції і конскрипції. їхня віннї- 
пеґська організація говорила 
навіть про такі річи, як про 
заведене воєнного стану в пів
нічнім Вінніпегу, бо ніби то, 
чужинці роблять “троб‘л”; 
хоч всякому із нас відомо, іцо 
все те є низькою брехнею і що 
серед чужинщв ту ніхто не 
робив ніколи жадних мітінґів, 
ані маніфестацій проти реє
страції чи конскрипції. Не
правдою є навіть і се, будьто- 
би ту приходили англійські со- 
ціялїстичні агітатори робити 
той “ттроб‘л” серед чужинців, 
як се один із наших “льояль- 
них денунціянтів” доносить до 
англійських часописий, очеви 
дно з наміром звернути атаки 
на соціялїстів.

Згадана організація “В. А. 
і Ф.” рада-би відібрати всяко
му свободу слова і закнеблюва 
ти уста, хто лише сьміє проти- 
вита ся реґістрації, конскрипі* іж/г Маіп 81., 
ції і війні. Піднесла она голос|Н^^^^^^^^_ 
проти тов. Р. А Риґа і ДіксокаІИ

коли прийдете на представленя, котрі відіграє 
ДРАМ. ТОВ. ім. В. ВИННЧИЕНКА 

в суботу, дня 20 січня, 1917 в “КВІНС ГОЛ” на ул. Селнірк. 
Того вечера побачите аж три штуки п. з.:

„Зазуляста Корова11

комедія в 1 дії,

Перше повмирали, потім повінчались
комедія в 2 діях,

Комедія про чоловіка, що редагував
“Хлібороба”

комедія в 2 діях.

Вступ: 50, 35, 25 І 15 центів.

Початок точно о год. 8. вечером.

Чистий дохід призначений на прес. фонд. “Роб. Нар.”
Тикети можна купувати: в ред. “Роб. Нар.”, 873 Мейн Стр.; 

“Укр. Роб. Книгарні"” 796% Мейн Стр.; в “Торговлї п. Цїр- 
ки”, 596 Селкірк Евню; в льокали “Драм. Кр. ім. В. Винничен 
ка”’ 571 Селкірк Евню і в день представлена при касі".

’ Спішіть ся з замовленєм тикетів, бо они скоро будуть 
оозпродаиі.

НАМП.ТОК, ОNТ. 
І. ВалусЬик, Вох 64

КВЕБЕК. Чому? —

Бо в ЗАГАЛЬНІМ КАЛЕНДАРІ є поміщено докладно жите і тво
ри Івана Франка і його поезії як: Каменярі, Наймит і Вічний ре 
волюціонер;

2. Бо в ЗАГАЛЬНІМ КАЛЕНДАРІ є описана ужда і горе робітни-
мічні і політичні, політичні виїмки Т. Шевченка, Дебса, Ни- 
коряка Л.;

3. Бо в ЗАГАЛЬНІМ КАЛЕНДАРІ є описана нужда і гаре робітни
ків, через кого терпимо і за їо.

4. Бо в ЗАГАЛЬНІМ КАЛЕНДАРІ е твори майже всіх письменників 
• як: Борис Грінченко, Евген Гвоздик, С. Ковалів, В. Стефаник,

Маковей, Богдан Лепкий, О. Д-ов, Натан Вахнянин, Ольга Ко- 
билянська, Стефан Руданський, Юрій Федькович і богато ин
ших;

5. Бо в ЗАГАЛЬНІМ КАЛЕНДАРІ є описана війна, які її причини,
хто хотів війни, кому користь з неї, що робітника» остае ся 
в часі війни і по війнї.

6. Бо в ЗАГАЛЬНІМ КАЛЕНДАРІ е богато гуморестики і
оповідань;

7. Бо в ЗАГАЛЬНІМ КАЛЕНДАРІ е поміщені сьвята українські і ла
тинські, церковний календар, зміни місяця і погода на всї дни 
цілого року.

Всіх впевняємо, що дотепер ще такого календаря не було, як 
ЗАГАЛЬИИ КАЛЕНДАР в цілій Америці і е великий, бо обнимае 
шість аркушів друку.

ЗАГАЛЬНИЙ КАЛЕНДАР поучаючий і ілюстрований на звичай
ний рік 1917 присьвячуеть ся українському робітництву. Тому за
мовляйте ще нинї, бо наклад невеликий. Гроші невеликі, лише 40 ц.

Замовлена шліть на адресу:

ЦАР ПРОТИ РАДИКАЛЬНИХ 
ЕЛЄМЕНТІВ. і.МСЖТКЕАЬ, С*ЦЕ.

Т(ш. ВогЬа, 
ВавагаЬа Берлін, 12 січня. — Убій- 

ство Гр. Раопугіна мало мати 
децидуючий вплив на мінїсте- 
ріяльну «різу і було- причиною 
усунена ся премієїра Трепова 
і міністра просьвіти, ґр. Іґна- 
тєва. Цар рішив ся отверто 
виступити проти всіх радикали 
них елементів ; Треиов ' дістав 
димісію, бо був лопираний лі
беральними сферами, 
місце заняв князь Ґолїцін ігред 
ставитель найбільше реакцій
ної партії.

Та не лише керму міністер
ства вііддано в руки самих 
сжрайних реакціонерів, 
те саме зроблено з Державною 
Думою.

З нагоди Нового Року, цар 
видав указ, котрим заімену-

28 МапиГасІигегв 81~

ЛЕНЗ
[в Вакав і околиці, що я на

АВ, САСК. веселих
І’- .

ЙОГОнезлежані річи як:
1

Ш МАТЕРІЇ, ЖЕЛЇЗНІ
. Д.

ієнах. — по інформацП і за- 
звленя полагоджу ю точно і

але
ОВЛЯ”

Іван Угрня.
ІЖКАІМЗКА «ОВІТМУСНА КНУНАВМІА

\Л/іппірв£, Сап асі а.властитель.
8А8К.
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Пролетарі всіх країв єднайте он! Оовободжене робітників мав бути ділом ємних робітників.
■ •—'і

1. ц

РОБОЧИЙ НАРОД
АДРЕСА?

У. С. Д. П. 
гтивний Комітет У. С. Д,а

О. ЕоЬау ®
Вох 3658,

ХУІппІрее, Мап.

-

■її

АХІДНИЙ ОКРУГ.

ерта і Бр. Колюмбія). .:

гаріят Західного Окру
жного Комітету.

СОЬЕМАК, АЬТА.
8. Вапуіик, Вох 158

7< 1
АОВОТСНУи МАРОй ТНЕ ІАГОККІІЧО РЕОРІЕ

ОРГАН УКРАЇНСЬКОЇ ООЦІЯЛ - ДЕМОКРАТІЇ В КАНАДІ. 

ШКМРЕЄ, М^.

А.ОегуІеуісії 
Зох 282 іРЕЮАУ, . і 3.ПЯТНИЦЯ, 19 СІЧНЯ, 1917. УОЬ. IX.Ч. 3.
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